

Siemenperunan myynti

Siemenperunan markkinointi

Ainoastaan virallisesti tarkastettua ja hyväksyttyä eli sertifioitua siemenperunaa saa markkinoida kylvösiemeneksi siemenkauppalaan mukaan. Ruokaperunaa ei saa myydä siemenperunana.

Siemenperunan myyjän on ilmoitauduttava Elintarviketurvallisuusvirasto Eviran ylläpitämään rekisteriin. Lomake löytyy Eviran verkkosivuilta (Ilmoitus kylvösiemenen markkinointia, maahantuontia ja maastavientiä koskevasta toiminnasta). Myyjän on pidettävä tiedostoa myydyistä siemenperunaeristä.

Lisäksi siemenperunan pakkaaminen on luvanvaraista toimintaa. Pakkaajan on haettava toiminnalleen lupa Evirasta.

Siemenperunan myynnin valvonta

Markkinointia valvovat Eviran omat tarkastajat sekä ELY-keskusten tarkastajat ja kuntien maaseutuelinkeinoviranomaiset.

Tarkastajilla on oikeus saada tarvittavat tiedot siemenperunan myyjältä ja pakkaajalta sekä valvoa kirjanpitoa ja tiedostoja. Lisäksi he saavat tarkastaa viljelyksiä, tuotanto- ja pakkaamotiloja, myyntipaikkoja ja kuljetusvälineitä.

Lisäksi tarkastajat saavat ottaa siemenperunasta tarpeellisia näytteitä maksutta. Markkinavalvonnan näytteenotto ja analysointi on maksutonta siemenperunan myyjälle. Analyysitulokset Evira lähettää tiedoksi myyjälle.

Ruokaperunan myynnin valvonta

Ruokaperunan myyntiä valvovat paikallisesti kuntien terveystarkastajat.

Elintarviketurvallisuusvirasto Evira
Siementarkastusyksikkö
Tampereentie 51, 32200 Loimaa
Vaihe 020 690 999
www.evira.fi



Siemenperunan ostaminen

Sertifioidun siemenperunan edut

Ostamalla sertifioitua eli virallisesti tarkastettua ja hyväksyttyä siemenperunaa viljelijä voi etukäteen estää monien haitallisten kasvintuhoojien pääsyn omalle perunapalstalleen.

Sertifioitu siemenperuna on hyvälaatuista ja täyttää lainsäädännössä annetut laatuvaatimukset.



Sertifioidun siemenen tunnistaa pakkauksen virallisesta vakuustodistuksesta, josta lajikkeen lisäksi näkee siemenperunan pakkaajan.

Sertifioitu siemen on aina pakkauksessa ilmoitettua lajiketta eikä siinä ole lajikeseakaannuksia. Lukuisista perunalajikkeista kannattaa valita käyttötarpeen mukaan sopivin lajike.

Tarkastamattoman siemenperunan riskit

Perunaa uhkaavat monet taudit ja tuholaiset. Haitallisimpia ovat vaaralliset kasvintuhoojat, kuten perunan rengasmätä ja peruna-ankeroinen, joita on erittäin vaikea saada hävitettyä.

Jos siemenenä käytetään ruokaperunaksi tarkoitettua perunaa, voivat mukana kulkeutuvat kasvintuhoojat alentaa satoa merkittävästi. Satotaso muuttuu sitä huonommaksi, mitä kauemmin samaa vanhaa perunakantaa käytetään siemeneksi.

Elintarviketurvallisuusvirasto Evira
Siementarkastusyksikkö
Tampereentie 51, 32200 Loimaa
Vaihe 020 690 999
www.evira.fi

